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ACTA DE ADMISION DE LAS OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO — ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 055-2023-DIRIS LS-1

En, Barranco, a los 20 dias del mes de noviembre del afio 2023, en las instalaciones de la
institucion, a las 14:00 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 055-2023-DIRIS LS-1, cuyo objeto de convocatoria es la
“ADQUISICION ANUAL DE PRUEBA RAPIDA DE HELICOBACTER PYLORI EN SUERO
PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA DIRIS LIMA SUR”, efectia la
revision de los documentos presentados a fin de continuar con la admision, evaluacion,
calificacion de las ofertas y otorgamiento de la buena pro.

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del
Estado — SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

Tipo

Fecha de registro en el

Nro. proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social procedimiento Estado
1 :;z":ﬁgm 20155695901 SISTEMAS ANALITICOS SRL 02/11/2023 Valido
2 :;:":Sg” 20393025868 CORPORACION DISE EIRL 06/11/2023 Valido
3 :;ﬁ";ﬁg"r 20423555182 CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. 30/10/2023 Valido
4 :;ﬁ":ﬁg“ 20501887286 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. 31/10/2023 Valido

Proveedor CORPORACION MEDICAL BERTH'S .

5 conmRUC 20523370201 ¢ " 30/10/2023 Valido
6 :;g":ﬁg“" 20537139120 DELTALAB PERU S.A.C. 31/10/2023 Valido
Proveedor e
7 ConRUC | 20546950396 GRUPO DY S S.R.L. 06/11/2023 Valido
8 :;‘;":52‘” 20549590951 LABDEALERS MEDICA S.A.C. 31/10/2023 Valido
9 :;ﬂ":ﬁg“ 20557788841 CORPORACION JEM BIOS E.IL.R.L. 14/11/2023 Valido
Proveedor INTERNATIONAL BIOMEDICA -

10 ConRuc | 20608415247 o E o N IMA CERRADA 30/10/2023 valido
Proveedor LAB CEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA .

1 rue | 20610308377 220 06/11/2023 Valido

© DESA(:QE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

_,_..—rEf?; el dia y horario sefialado en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado —

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Evj:dad convocante :
Namenclatura
Nro. de convocatoria :

Objeto de contratacion

Descripcion del objeto

DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA SUR

AS-5M-55-2023-DIRIS LS-1

1

Bien

ADQUISICION ANUAL DE PRUEBA RAPIDA DE HELICOBACTER PYLORI EN SUERQ PARA LOS ESTABLECIMIENTOS
DE SALUD DE LA DIRIS LIMA SUR

Nombre o Razén Social Fecha Presentacién | Hora Presentacion Forma de presentacion
) fa ysasemac P

RUC / Codigo

LV

2042:

82 | CIA IMPORTADORA AMERICANA S A 1 1511120
20557788841 | CORPORACION JEM BIOS E LR L

ADQUISICION ANUAL DE PRUEBA RAPIDA DE HELICOBACTER PYLORI EN SUERO PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD OE LA DIRIS

NTERNATIONAL BICMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/11/2

Electronico

1 15/11/2023 ]
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DE LA OPINION TECNICA DEL AREA USUARIA:

Mediante NOTA INFORMATIVA N° 6028-2023-OFIC-ABAST-DIRIS.LS/MINSA de fecha
17.NOV.2023, se solicité a la Direccion de Medicamentos, Insumos v Drogas - Oficina de
Acceso y Uso Racional Farmacovigilancia en su calidad de area usuaria, su opinion técnica
respecto a los documentos de presentacion obligatoria y para los requisitos de calificacion:
CAPACIDAD LEGAL Y EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

Con MEMORANDO N° 2413-2023-OF AURF-DMID-DIRIS LS/MINSA, el area usuaria remite
Su opinion técnica sobre lo antes detallado.

DE LA ADMISION DE OFERTAS:

A fin de realizar la revision y verificacién de la presentacion de lo exigido en la seccion
especifica de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento
de las Ley de Contrataciones del Estado y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas detallados en la
seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida, dicha informacion se detalla en el cuadro de admisibilidad de la oferta, segun
Cuadro N° 01 que forma parte dela presente Acta.

DE LA EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo que se procedi6 con la evaluacion de las ofertas admitidas, la cual se detalla en el
cuadro de evaluacion de la oferta, segiin Cuadro N° 02, que forma parte de la presente Acta.

Posterior a ello, se califico las ofertas admitidas y evaluadas, tal y como se detallan en el
Cuadro N° 03, obteniendo como resultado que cumple con los requisitos de calificacion
establecidos en las bases integradas.

ACUERDOS:

Por lo antes expuesto se concluye que, de acuerdo a la admision, evaluacion y calificacion
realizada — Cuadro N° 04 que forma parte de la presente Acta, lo siguiente:

- Dar por aprobados los resultados de la admisibilidad de la oferta, evaluacion de la oferta,
calificacion y cuadro resumen de admision, evaluacién, calificacion y otorgamiento de la
buena pro adjuntos que forman parte del Acta.

- OTORGAR LA BUENA PRO al postor ganador: CIA IMPORTADORA AMERICANA
S.A.,_se precisa que los documentos presentados seran derivados a la Coordinacion
Técnica de Adquisiciones de la Oficina de Abastecimiento de la DIRIS LIMA SUR, para
que este realice la inmediata fiscalizacion de dichos documentos.

- Aprobar las postergaciones realizadas hasta la etapa de otorgamiento de la Buena Pro.

- Publicar los resultados en el portal SEACE.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna,
el Organo Encargado de las Contrataciones procedio a suscribirla en sefial de conformidad;
y no teniendo nada mas que tratar, se levanto la reunion siendo las 17:00 horas del mismo

dia.

3 SALUD
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MINISTERIO DE SALUD Prestaciones y ‘Integradas de Salud

@ Viceministerio de Direccién de Redes
‘ : Aseguramiento.en Salud  HEIyE] Sur

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Ano de la unidad, la paz y el desarrollo”

MEMORANDO N° 7.4] % -2023-OF AURF-DMID-DIRIS LS/MINSA

A: C.P.C. GILMER WILFREDO AVILA CALDERON.
Oficina de Abastecimiento.

ASUNTO: Apoyo con la evaluacion y calificacion de propuestas de las
Empresas participantes, de acuerdo a las especificaciones de
Referidas en las bases - Adjudicacion Simplificada N° 055
2023-DIRIS-LS.

REFERENCIA: Nota Informativa N° 6028-2023-OF ABAST-DIRIS.LS/MINSA
Expediente N°23-017481-001.

FECHA: Barranco, 17 noviembre del 2023.

Es grato dirigirme a usted para saludarle cordialmente y en relacion al documento de
la referencia, informarle que en cumplimiento de lo establecido en el numeral 46.4 del
Articulo 46 donde se sefala que: “Durante el desemperio de su encarqo, el comité de
seleccion esta facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o
areas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo
responsabilidad, la Oficina de Apoyo al Diagnéstico y Laboratorio de Salud Publica en
coordinacion con Oficina de Acceso y Uso Racional-Farmacovigilancia realizaron la
verificacion de los documentos presentados en el proceso de Seleccion, Adjudicacion
Simplificada N°0046-2023-DIRIS LS para la “Adquisicion Anual de Pruebas
Rapidas para Helicobacter Pilory en suero’, que tiene por finalidad el acceso y
disponibilidad a pruebas que permitan realizar el tamizaje a los pacientes de la
Estrategia Sanitaria de Prevencion y Control de Cancer y poblacion en general que
acuden a los establecimientos de salud de la jurisdiccion de la DIRIS Lima Sur

Atentamente,
MINISTERIO DE SALUD .
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DOCUMENTO DE LA ADMISION | DOCUMENTO DE LA ADMISION | DOCUMENTO DE LA ADMISION
DE LA OFERTA DE LA OFERT. DE LA OFERTA
1 2 3
REQUISITOS
ITEM 1 ITEM 1 ITEM 1
INTERNACIONAL BIOMEDICA
CORPORACION JEM BIOS E.LR.L | CIA IMPORTADORA AMERICANA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
a)Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N2 1) SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
bjDocumento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del $1 CUMPLE SICUMPLE i
certificado de vigencia de poder otorgada por persona natural, del apoderado o mandatario, segin L S
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consercio, seglin corresponda.
<)Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) SICUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
d} Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitu S ¢ i .
li de la presente seccién. (Anexo N2 3) MR SICUMPLE SHCUMPLE
) El postor debera presentar la ficha técnica, catalogo, manuales, folleto,brochure o documento similar del
fabricante de los productos ofertados, que acrediten las caracteristicas técnicas adjuntas en el Anexo N2 5, en PP i
caso el documento no se encuentre en idioma espaiiol “deben” ser traducidos de conformidad con el numeral B SHCUMPLE
59.1 del articulo 592 del RLCE.
f] Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA) vigente a la fecha de
presentacion de propuestas, extendido por la Direccion General de Medicamentos Insumos y Drogas
(DIGEMID), la autoridad Nacional de Productos Farmaceuticos v Dispositivos Medicos y Productos Sanitarios,
ANMec ° * segun corresponda.
Deber al nombre de la empresa que se hara cargo del almacenamiento de los productos (verificable
ki SI CUMPLE 51 CUMPLE S CUMPLE
durante wispecciones) expecifico por la DIGEMID a nombre del postor {De no establecer el certificado fecha
vigencia para el caso de postores que contraten el servicio de almacenamiento con un tercero, debera este|
presnetar el CBPA vigente del almacen que contrata, acompafado de la documentacion que acredita el vinculo
contractual entre ambas partes. documento de arrendamiento que garantice que esta haciendo uso de los
almacenes.
£) Registro Sanitaric o Certificado de Registro Sanitario (copia simple).expedido por la Direccion General de
Medicamentos Insumos y Drogas (DIGEMID) o la Autoridad Nacional de Productos Farmaceuticos,Dispositivos
Medicos y Productos Sanitarios (ANM), segin corresponda,vigente a |a fecha de presentacion de propuestas
Ademas, Resoluciones de modificacion o Autorizacion, en tanto estas tengan por finalidad acreditar la
correspendencia entre la informacion registrada. \CUMPLE G
Debera acreditar que el producto ofertado cuente con Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario, - k SIEUNELE SICUMPLE
independientemente de quien sea el titular.
En caso que el registro sanitario del producto ofertado haya vencido, el postor deberi presentar una
declaracion jurada emitida por el titular del registro sanitario o el titular del Certificado de Registro Sanitario
que indique que el producto ofertado se encuentra en proceso de reincripcion
h) Copia simple de ia Certificacion de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) del fabricante, emitida por la et g i
autoridad competente del pais de origen, con traduccion al idioma castellano. FEUMPLE HUMPLE SICUMPLE
1) copia simple de certificado de analisis o protoloco de analasis emitido por el fabricante o quien encarga
su fabricacion segun lo dispuesto en la forma correspondiente,por cada lote entregado y en idioma en SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
espanol (copia de traduccion simpla)
) Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N2 4) SICUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
¢) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
“presentante comun, el domicilic comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
ntegrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)
) Elpr la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N* 6) S CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
<0 BE
S,
.
A R0 e o
3.0 o vepe Y
%3 F %
Zr € ¥
gt =
K CORDOVA ssn m.....m.g

% AD 5
Ry y &y
H.RAZO




Sy,
£ YAO0u0)
& Panial ﬁm £ ;
P ey $4.. svoct_
t £ s )
o & HA M
2 Aol & i
Vv.m, Wa a o’.ﬁsw &V-mqaﬂmo
[~ — = \_ o ) o B B a T - -
‘ofied ap 8JUBGOIOOOWSI 3 U UOIIBI3OUES SJUBIPALL 0 ouoqge [o
| a)ipaioe anb olaioeUY BLIBISIS [P PEPIUS B Jod OpILa 0juaWNI0p 010 Jainbjens -
EJUBNI 3p Opejsa ap apoday -
7 | 0uoge ap ejoN -
IT1dWND IS _ IdNND IS I1dWNI IS oysodap ap Jayonay -
| ‘uod opeypaoe obied ap sjueqoidwoy) (¢ H01S0d
, "UOREISAId 8P BIOUBIUC] O pepluLiojuay) BAdadsal ns A oninas/eldwo?) ap uapio) rd 30 VIONIN3dXT
| UOIJEISB.d 8P BIOUBISUOD O PEPILLIOjUOD) BAdadsal NS A 0jeiuo?) (|
|
I1dWND IS I1dWND IS I1dWNJ IS 8 N OX3INY
ajuabin oannaseuse
_ A1dWND 1S I1dWND IS 31dWND IS OJUSIUIIBIGEIST SP OLBUOIDUNJ 8P BLEJIUES UOIDBZLIOJNY 8P UOIN|0SaY | ap aydwis eidony ©
‘uoeypaIny
"Bpuodsasno unbas NekIvIE RV
00NNSJLILIE} OUBILIIBIQRISS |9 UB SEPEZI[ES] SBUOIIBIYIPOL A SOIGUWIED SO| 9p Sauo1N|osal se| ejunipe
0OpuBIgap ‘BUOJISUE) BUEJUBLIBICWOD UKISOdSIP BJaWLd NS A yg-| L0Z-7L0°S°0 130 Z1.N 0noiuy o ua
F1dNND IS F1dNNJIS F1dWNd 1S 0pioa|qelsa o] e opianoe ap (Syy) pnjes ap [euoiboy pepuoiny e Jod o WNY €] Jod opiiws ojuawnaoq
‘00iNaoBLLLES 0JUBILIINBIGEIST AP OJUSILBUOIIUN | BP ELEJUBS LOKEZUOINY 3p uoN|0saY °
| ‘U0 Jejuoo agap Jojsod (3
YaVE30 YWINONY ava3i00s A
VI03NOIE TYNOIDYNHILNI VNVOIRIIWY YHOAY.L¥0dWI VIO THTI SOIE WIr NOIDVHO4N0D oLsSIND3Y V931 Avaldvdyd
T IN3LI T N3LI T 3Ll
€ Z T
~ Y1y340 ~Vi¥3io B AR-EE(

Ad07Id ¥312VE0IT3H 30 SYaAldYY SYF3nyd 3a TYNNY NOIDISINDAY - NOIOVOIJITVI 3 SOLISINDIY




“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
"Ano de la unidad, la paz y el desarrollo”

NOTA INFORMATIVA N%0OZ¥- 2023 - OFIC- ABAST-DIRIS.LS/MINSA

A : QF. KARIM ZINKA CORDOVA PINEDO
DIRECCION DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS
Atencion :  Oficina de Acceso y Uso Racional Farmacovigilancia
Asunto: Apoyo con la evaluacion y calificacion de propuestas de las empresas participantes, de

acuerdo a las especificaciones técnicas referidas en las bases - Adjudicacion
Simplificada N° 055-2023-DIRIS LS-1.

Referencia: Exp. N° 23-017481-001

Fecha s Barranco, 17 de noviembre del 2023

Por medio del presente me dirijo a usted para saludarla cordialmente y en atencién al proceso de
seleccion, Adjudicacion Simplificada N° 055-2023-DIRIS LS - 1 - “ADQUISICION ANUAL DE PRUEBA
RAPIDA DE HELICOBACTER PYLORI EN SUERO PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE
LA DIRIS LIMA SUR”, y estando en la etapa de admision de oferta; se solicita el apoyo con calificacion y
verificacion de requisitos de habilitacion de los documentos de presentacion obligatoria, de acuerdo a las
especificaciones técnicas referidas en las bases integradas numeral 22 sub numeral 221,
Documentacion de presentacion obligatoria y cumplimiento de las Especificaciones Técnicas, para
la evaluacion por el area usuaria; se solicita conforme a lo establecido en el articulo 46.4 del articulo 46°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, donde dice: “Durante el desempefio de su
encargo, el comité de seleccion esta facultado para solicitar apoyo que requiera de las dependencias o
areas pertinentes de la Entidad, las que estéan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad’.

Se requiere se determine el analisis de la validacion (precisando los motivos con sustento téchico del
cumplimiento y del no cumplimiento, de ser el caso), para lo cual se envia lo siguiente:

- El Pliego de absolucion de consultas y observaciones (Del folio 306 al folio 316)

- Las bases integradas (en original) (Del folio 317 al folio 348)

- Las tres (3) ofertas recepcionadas de las empresas participantes segun orden (Del folio 351 al folio 446)
Siendo un total de cuatrocientos cuarenta y seis (446) folios enviados.

Con la finalidad de lograr una correcta verificacion conforme a lo establecido en el numeral 72.6, articulo
72 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, donde dispone que “Cuando exista divergencia
entre lo_indicado en el pliego de absolucion de consultas y observaciones y la integracion de bases,
prevalece lo absuelto en el referido pliego: sin perjuicio. del deslinde de responsabilidades

correspondiente”.

Lo antes indicado debera ser remitido en dos (02) dias habiles, a fin de proseguir con la etapa de admision
y otorgamiento de buena pro.

Sin otro particular, me despido de Usted.

(MINISTERIO DE SALUD)
DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA SUR

Atentamente, INIS RIO DE SALUD Direccion Ejecutiva de Medicamentgs, Insumos y Drogas
QRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD UMASUR
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Direccion de Redes Integradas

Jr. Martinez de Pinillos 124 - Barranco de Salud Lima Sur




